长江精工钢结构（集团）股份有限公司

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2011-014

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于前次募集资金的使用情况说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司董事会按照中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报

告的规定》(证监发行字[2007]500 号)的规定，对本公司截止 2010 年 12 月 31 日

的前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的募集情况

经中国证券监督管理委员会 2009 年 10 月 13 日证监许可（[2009]1079）号

文批准，本公司于 2009 年 11 月 3 日以非公开定向增发方式向特定的投资者发行

人民币普通股 4200 万股，每股发行价为 8.39 元，共募集资金 352,380,000.00 元，

扣除承销费、保荐费及其他融资费用 12,854,982.07 元后实际募集资金净额为

339,525,017.93 元。该募集资金已于 2009 年 11 月 3 日全部到位。

该募集资金经立信会计师事务所有限公司验证并出具信会师报字[2009]第

11854 号《验资报告》。

上述资金到位后，已全部存入本公司在中国农业银行六安曙光支行开设的募

集资金专项存储账户中，账号为 12-0433301040009095。

截至 2010 年 12 月 31 日止，募集资金专用账户结存的余额为人民币 0 元。

二、前次募集资金实际使用情况

截止 2010 年 12 月 31 日，本公司已累计使用募集资金人民币 339,525,017.93

元，全部通过对控股子公司浙江精工钢结构有限公司增资的方式补充该公司的营

运资金。

（一）前次募集资金使用情况对照表

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：长江精工钢结构（集团）股份有限公司                                2010 年度                                                     单位：人民币万元

募集资金总额  33,952.50 本年度投入募集资金总额  0.00
变更用途的募集资金总额  0.00

变更用途的募集资金总额比例  0.00%
已累计投入募集资金总额   33,952.50

承诺投资

项目

已变更项

目，含部

分变更

募集资金承诺

投资总额
调整后投

资总额

截至期末

承诺投入

金额(1)

本年度

投入
金额

截至期末

累计投入

金额(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝
(2)-(1)

截至期末投入

进度（%）(4)
＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态
日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行性

是否发生重

大
变化

浙江精工

钢结构有

限公司增

资

无 33,952.50 33,952.50 33,952.50 0.00 33,952.50 0.00 100.00 2009 年 11 月
不适用

（注 1）
不适用

（注 1）
不适用（注 1）

合计 33,952.50 33,952.50 33,952.50 0.00 33,952.50 0.00 100.00

未达到计划进度原因（分具体募投项目）  无

项目可行性发生重大变化的情况说明  无
募集资金投资项目先期投入及置换情况  无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况  无

募集资金结余的金额及形成原因  0.00

募集资金其他使用情况  无

注 1：根据公司 2009 年 4 月 30 日公布的《长江精工钢结构（集团）股份有限公司非公开发行股票预案》，计划发行不超过 5000 万股（含 5000 万股），且不低于 2000 万股（含 2000 万股）股份，募集资金净额不超

过 3.5 亿元，全部通过对控股子公司浙江精工钢结构有限公司增资的方式补充该公司的营运资金。

注 2：公司使用募集资金投资项目总额为 339,525,017.93 元，实际募集资金净额为 339,525,017.93 元，截止 2010 年 12 月 31 日，无已募集尚未使用的募集资金。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况说明

截止 2010 年 12 月 31 日，前次募集资金实际投资项目没有发生变更。

（三）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺存在的差异及原因说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺不存在差异。

（五）闲置募集资金情况说明

本公司在使用募集资金期间，不存在资金闲置的情况。

三、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

本公司不存在前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况。

四、前次募集资金实际使用情况与公司对外信息披露有关内容的对照

截至 2010 年 12 月 31 日，本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告和

其他信息披露文件中披露的有关内容不存在差异。

立信会计师事务所有限公司对前次募集资金使用情况出具了专项报告，见附

件。

特此公告。

附：《关于长江精工钢结构（集团）股份有限公司截止 2010 年 12 月 31 日前次募

集资金存放与使用情况鉴证报告》

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2011 年 3 月 21 日

附：

关于长江精工钢结构（集团）股份有限公司
截止2010年12月31日

前次募集资金使用情况鉴证报告

信会师报字（2011）第11122号

长江精工钢结构（集团）股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对后附的长江精工钢结构（集团）股份有限公司

（以下简称“贵公司”）截至2010年12月31日止前次募集资金使用情

况报告（以下简称“前次募资报告”）进行鉴证。

按照中国证监会《上市公司证券发行管理办法》及《前次募集资

金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500号）的规定编制前

次募资报告，提供相关的真实、合法、完整的实物证据、原始书面材

料、副本材料、口头证言以及我们认为必要的证据，是贵公司管理层

的责任。

我们的责任是在实施鉴证的基础上对贵公司前次募资报告发表

鉴证意见。

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。执业

准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施鉴证工作以对2010年度

募资专项报告是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我

们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程

序，并根据所取得的材料作出职业判断。我们相信，我们的鉴证工作

为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，贵公司管理层编制的前次募资报告的编制符合中国证

监会《前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500
号），在所有重大方面反映了贵公司截至2010年12月31日止前次募集

资金的使用情况。

本鉴证报告仅供贵公司为本次申请发行新股之用，并不适用于其

他目的，且不得用作任何其他用途。

立信会计师事务所有限公司         中国注册会计师：

 中国注册会计师：

中 国·上海                         二○一一年三月二十日